
MORAVIA BRASS BAND UVÁDÍ




Není nad to, když někdo něco umí a lidé mu zatleskají. Chcete zažít takový krásný pocit 
sálu, který tleská? Jednou z nejlepších cest je naučit se na žesťový nástroj. Žestě jsou 
totiž skvělé jak v orchestrech, tak při sólové tvorbě. My vás teď seznámíme s těmito 
nádhernými nástroji a budeme rádi, když o hře na ně začnete alespoň přemýšlet. 


Moravia Brass Band, jako jediný orchestr svého druhu u nás, nabízí sérii videí o žesťových 
nástrojích. Zkuste se seznámit s historií a podobou trumpety, trombonu, tuby, lesního 
rohu a jim příbuzných nástrojů. Provede vás Jiří Kokmotos a pod vedením Chuheie 
Iwasakiho, šéfdirigenta Moravia Brass Bandu, kapela zahraje unikátní skladby pro žesťový 
orchestr. Videa nejsou pouze pro ty nejmladší, třeba budoucí hudebníky, ale podívat se 
mohou i rodiče nebo prarodiče a bude fajn, když své potomky přivedou k hraní na 
hudební nástroj. Moravia Brass Band tu je od toho, aby všem i těm nejmenším nabídl k 
poslechu kvalitní hudbu a aby pak zejména děti získaly všeobecný přehled o hudebních 
nástrojích a o tom, jaké je to být profesionálním hudebníkem.


A CO VÁS ČEKÁ? 
25 skvělých muzikantů, hráčů předních koncertních těles u nás


Dirigent Chuhei Iwasaki

A hlavní aktéři: trubka, lesní roh, trombon a tuba


Krásné skladby pro celý orchestr, pro jednotlivé sekce

Povídání o jednotlivých nástrojích, kde se dozvíte mnoho zajímavostí. Například že dnešní 
podoba trubky vznikla díky hospodské pípě,  že lesní roh, když se rozmotá, má 4 metry, 

že trombon umí napodobit žabáka a tuba zase medvěda. 


Již 18. 1. 2021 zde ke zhlédnutí a stažení:


https://www.moraviabrassband.cz/koncerty/co-jsou-zeste/

ratajova@prokoncert.cz

+420 723 736 602


Prokoncert agency s.r.o.

mailto:ratajova@prokoncert.cz
https://www.moraviabrassband.cz/koncerty/co-jsou-zeste/

